پس از هر مستیء باشد خماری درین اندیشه دل خون گشت باری
هر آن چیزی که در عالم عیان است چو عکسی ز آفتاب آن جهان است
جهان چون زلف و خط و خال ابروست که هر چیزی به جای خویش نیکوست
صفات حق تعالی لطف و قهر است رخ زلف بتان را زان دو بهر است
مهرس از من حدیث زلف پرچین مجنانبید زنجیر مجانبین
شیخ محمود شبستری

محمود شبستری، منسوب به شبستر، دیهه نزدیک تبریز در آذربایجان، حدود اواسط سده‌ی هفتم/ سیزدهم از مادرزاد و حدود سال 1320/720 درگذشت. از زندگانی او اطلاع اندکی در دست است. گلشن راز او بیان شاعرانه‌ی پیوسته است از مذهب وحدت وجود. این کتاب به سال 1311/710 در پاسخ به سؤالاتی که امیرحسینی درباب حکمت صوفیانه از خراسان برای او فرستاده بود نوشته شده است.

بیان مذهب وحدت وجود این کتاب به آنچه ابن‌عربی (638 ه.ق.) قبلاً گفته بود چیزی نمی‌افزاید. با این همه، محمود این مطلب را از استاد روحانی خویش بسیار روشن‌تر و دقیق‌تر بیان کرده است.